муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад «Золушка» г.Волгодонска

(МБДОУ ДС «Золушка» г.Волгодонска)

ПРИКАЗ
21.01.2022г. № 46

г.Волгодонск

Об утверждении
локальных нормативных актов
по антикоррупционной политике
в МБДОУ ДС «Золушка» г.Волгодонска

Во исполнении «Указа Президента РФ от 02.04.2013 №309 «О мерах по реализации
отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции» и в
соответствии с ФЗ от 25.12. 2008г №273-Ф3 «О противодействии коррупции»

1.1. Антикоррупционную политику муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения детского сада «Золушка» г.Волгодонска (Приложение 1);

1.2. Кодекс этики и служебного поведения работников муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада «Золушка» г.
Волгодонска (Приложение 2);

1.3. Положение о конфликте интересов в муниципальном бюджетном дошкольном
образовательном учреждении детском саду «Золушка» г. Волгодонска (Приложение 3);

1.4. Положение о профессиональной этике работников муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада «Золушка»
г.Волгодонска (Приложение 4);

1.5. Порядок уведомления работодателя о коррупционных и иных правонарушений
в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении детском саду
«Золушка» г. Волгодонска (Приложение 5).

2. Возложить функцию по принятию и регистрации сообщений о коррупционных
проявлениях, поступивших в МБДОУ ДС «Золушка» г.Волгодонска по различным каналам
связи на старшего воспитателя Никитенкову И.А.

3. Старшему воспитателю Никитенковой И.А. разместить Положение на
официальном сайте Учреждения в разделе «Противодействие коррупции».

4. Специалисту по кадрам Балясниковой О.М.:
4.1. Довести настоящий приказ до сведения Никитенковой И.А. под подспись;
4.2. Ознакомить с выше утвержденными локальными нормативными актами всех

работников МБДОУ ДС «Золушка» г.Волгодонска под подпись.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить и ввести в действие с 21.01.2022 года:

Ознакомлены:

Заведующий О.В. Руппенталь

С

		2022-02-01T16:43:11+0300
	Руппенталь Ольга Владелиновна